
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2024

ATTO N. DD 2499

DEL 06/06/2024

SETTORE: CULTURA TURISMO

PROPOSTA N° 2856 del 06/06/2024

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI E CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI  A  SOGGETTI CHE  REALIZZANO  INIZIATIVE  NELL’AMBITO  DEL  PROGETTO
“REGGIOFEST2024 CULTURA DIFFUSA” ACCORDO DI PROGRAMMA MIC - COMUNE CAPOLUOGO DELLA
CITTA'  METROPOLITANA  DI  REGGIO  CALABRIA  PER  I  PROGETTI  DI  ATTIVITA'  A  CARATTERE
PROFESSIONALE  NEL  CAMPO  DELLO  SPETTACOLO  DAL  VIVO,  N.  16  DEL  21.05.2024.  RETTIFICA
DETERMINA N. 2404 DEL 03.06.2024 LIMITATAMENTE AGLI ALLEGATI ALL. A.3, ALL. C.3; ALL. C.8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Del Duce Francesca

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA E.Q.

Premesso che:
• con Decreto ministeriale n.298 del 29 settembre 2023, registrato alla Corte di Conti in data 26 ottobre 2023 al n.2695,

recante “Ricognizione delle risorse  del  Fondo Nazionale  per lo Spettacolo dal  vivo” prevede una somma pari  ad
almeno euro 10.500.000,00 destinata al sostegno di tale attività;

• con decreto direttoriale rep. n.1651 del 7 novembre 2023, le risorse di cui all’art.2, comma 1, del decreto ministeriale
29 settembre 2023, n.298, sono state assegnate a ciascun Comune capoluogo della Città Metropolitana;

• con Delibera di  Giunta Comunale n.  80 del  13.05.2024 il  Comune di Reggio Calabria ha approvato l’Accordo di
Programma con il MiC e formulato apposito atto di indirizzo ai fini della predisposizione dell’avviso pubblico per la
selezione dei progetti da finanziare;

• con  prot.  n.  MIC|MIC_DG-S|21/05/2024|0003524-P il  Ministero  della  Cultura,  Direzione  Generale  Spettacolo  ha
trasmesso  l’Accordo  di  programma  MiC-Comune  capoluogo  della  città  metropolitana  di  Reggio  Calabria,
controfirmato digitalmente e repertoriato al n.16 del 21 maggio 2024;

• con Determina Dirigenziale DD n. 2404 del 03.06.2024 l’Amministrazione comunale ha provveduto all’indizione e
contestuale approvazione dell’ ”Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali e concessione di contributi a
soggetti che realizzano iniziative nell’ambito del progetto “ReggioFest 2024 cultura diffusa”- Accordo di programma
MIC-comune  capoluogo  della  Città  metropolitana  di  Reggio  Calabria  per  i  progetti  di  attività  a  carattere
professionale nel campo dello spettacolo dal vivo N. 16 del 21.05.2024”

Considerato che con la citata determina n. 2404 del 03.06.2024, sono stati approvati quali allegati i documenti di seguito
indicati: 

• lo schema di avviso pubblico (Allegato A) avente per oggetto la “Selezione di proposte progettuali e la concessione di
contributi a soggetti che realizzano iniziative nell’ambito del progetto ReggioFest2024: cultura diffusa” ed i relativi
allegati  (All.  A.1  “Istanza  di  partecipazione  e  dichiarazione”,  All.  A.2  “Proposta  progettuale”,  All.  A.3  “Piano
Economico e finanziario preventivo”, All. A.9 “Dichiarazione d’intenti”), che fanno parte integrante e sostanziale del
presente atto;

• lo schema dell’Atto di Adesione e obbligo (Allegato B)
• le linee guida alla rendicontazione delle spese e delle entrate (Allegato C) ed i relativi allegati (All. C.1 Richiesta

erogazione del contributo; All. C.2 Relazione descrittiva delle attività svolte; All. C.3 Piano Economico Finanziario
consuntivo; All. C.4 Scheda delle spese e delle entrate; All.C.5 Dichiarazione di imputabilità delle spese al progetto
finanziato; All. C.6 Dichiarazione di non utilizzo dei giustificativi di spesa per la richiesta di altri finanziamenti; All.
C.7 Schema polizza fideiussoria; All. C.8 Prospetto analitico delle voci di spesa e d’entrata; Modello_01 Timesheet;
Modello_02 Tabella di costo del personale dipendente);

• le linee guida per la comunicazione e promozione (Allegato D);

Rilevato  che  gli  allegati  A.3  “Piano  Economico  e  finanziario  preventivo”,  C.3  “Piano  Economico  Finanziario
consuntivo”  e  C.8  “Prospetto  analitico  delle  voci  di  spesa  e  d’entrata”  contengono  alcuni  refusi,  per  cui  si  rende
necessario provvedere alla loro rettifica;

Richiamate: 
• la Deliberazione del C.C. n. 27 del 15.04.2024 recante approvazione del DUP relativo al triennio 2024-2026;
• la Deliberazione del C.C. n. 45 del 18.04.2024 recante approvazione del bilancio previsionale finanziario relativo agli

esercizi 2024/2026; 

Accertato che quanto disposto con il  presente  atto è  coerente  con il  Documento Unico di  Programmazione (DUP),
approvato con la deliberazione del C.C. n. 27 del 15.04.2024; 

Visti:
• la Legge 241 del 7.8.1990 e successive modificazioni, in particolare l’art. 12 
• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il regolamento comunale sui controlli interni

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa che si ritengono integralmente riportate

Pag 2 di 4



di rettificare  la determina n. 2404 del 03.06.2024 limitatamente alla parte relativa all’approvazione degli allegati All.
A.3, All. C.3; All. C.8, procedendo alla loro sostituzione:
• All.A.3 “Piano Economico e finanziario preventivo” viene integralmente sostituito dall’allegato A.3.Rett_
• “Piano Economico e finanziario preventivo”;
• All.C.3  “Piano  Economico  Finanziario  consuntivo”  viene  integralmente  sostituito  dall’allegato  C.3.Rett_  “Piano

Economico Finanziario consuntivo”;
• All. C.8 “Prospetto analitico delle voci di spesa e d’entrata” viene integralmente sostituito dall’allegato C.8.Rett_

“Prospetto analitico delle voci di spesa e d’entrata”;

di approvare, pertanto, i seguenti allegati denominati:
• A.3.Rett_“Piano Economico e finanziario preventivo”;
• C.3.Rett_“Piano Economico Finanziario consuntivo”;
• C.8.Rett_“Prospetto analitico delle voci di spesa e d’entrata”.

di dare atto che:
• non c’è  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  di  questo  Dirigente,  del  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi

dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990, nonché ai sensi della Legge n. 190/2012; 
• il  presente  provvedimento  è  coerente  con  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP),  approvato  con  la

deliberazione del C.C. n.27 del 15.04.2024; 
• per quanto non modificato con il presente atto resta confermato quanto riportato nella determinazione dirigenziale DD

n. 2404 del 03.06.2024; 

di  disporre la  pubblicazione integrale  della  presente  determinazione  all‘Albo pretorio  di  questo  Comune  e  sul  sito
istituzionale del Comune, www.reggiocal.it; 

di dare atto che gli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs 33/2013, saranno assolti mediante la pubblicazione nella
sezione “Amministrazione Trasparente” sul sito internet dell’Ente. 

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Francesca Del Duce

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



